ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, 10 andat Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ í0.367.025/0001€1 - Telefax: (075) 3339-2í50 / 2128

CONTRATO DE FORNECIÍITÉNTA N" 1 22/2021 FOR-FMS

REF. DTSPENSA DE LICITAçÃO N. O^O/2O21FH\SD|

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAÍ$I O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOÁRES E Á
EÍúPRESA EL'SÁBETE ROSÁ DE SOUZA.

Nesta data, o FIINDO M(INICIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOÁRES, Estado da Bahia, inscito
no CNPJ - Cadastrc Nacional de Pessoas Jurídicas, soó o no. 10.367.025/0001-81, locatizado à
Avenida José Sampaio n" Og,1"Andar, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo
Secretáio Municipal de Saúde, o senhor VAGNO SOUSÁ DE OLIVEIRA, brasileirc, inscito no
CPF - Cadastro de Pessoas Físrbas soó o n" 000.536.47121 e poftador do RG n" 38.193.496
SSP-SP, residente e domiciliado na Rua 07 de Setembro, 92, Centro, nesta Cidade, doravante
denominado CONTRATANTE e do outro lado a Empresa ÉLISABÉTE ROSÁ DE SOUZA,
inscita no CNPJ no 26.090.18A0001-22, com sede â Rua SouÍo Soares, 65, Centro, lraquara -
BA, CEP: 46980-NO, rcpresentada pela Senhota ELISABETE ROSÁ DE SOUZA, inscita no
CPF: 539.961.865-68 e RG 05.734.230-08, doravante denominada CONTRATADA, onde o
CONTRATANTE, utilizando suas prerrogativas legalq com base no aftigo 24, lnciso ll da Lei
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posÍenoreg firmam o presente INSTRUMENTO
CONTRATUAL de Prestação de Seviços, nos termos a seguir aduzidos.

CLÁUSULÁ I_ DO OBJETMo E REGIME DE ExEcUçÃo:

O presente contrato tem por objetivo a aquisição de Prctetor So/ar FPS 70, pan atender as
,ecessldades dos Agertes Comunitáios de Saúde e de Endemias, confoÍme interesse da
Secretaia Municipal de Saúde, deste Município.

§ ,'.'Os serviços serão executados coÍn o rcgime descrito no a,t. 6", inciso Vlll, letra (a), da Lei
8.666/1993.

CLÁUSULA II- DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO:

Para cumpimento do que tnta a CLÁUSIJLA l, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o
valor global de R$ 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais), conforme planilha abaixo:

CIÁUSUIA III- DO PERI/ODO DEVIGENCIA:

O presente contrato se inÍcÍa no dia 25/08/2021 e expira-se no dia 3O/11f2O21, término dos
seíyiços, frndo este prazo as paftes não terão nenhuma obigaçáo para com a outra, satvo
pagamentos que por ventura estejam em atraso.

CLÁSULA Iv- Do cRÉDITo aRÇAMENTARIo:

ITEM DESCRTÇÃO QUANT. UND. VL. UNIT. VL, TOTAL

01 PROTETOR SOTAR FPS 70 2OOML 104 UND R$ 63,75 R$ 6.375.00

TATAL R$ 6.375,N

As despesas deanentes da execução deste contrato correrão por anta da seguinte dotaçáo:

II I

,úBr
Eí
.i i

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, ío andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001{í - Telêfax: (075) 3339-2150 / 2í28

í

Unidade Otçanenária: O2.O5.O2 - Fundo Municipat de Saúde.
Ação: 2O55 - Manutenção das Agões da Á tençáo Básica.
Ação: 2037 - ltanutenção das Áçôes em Vigilância Sanftárta.
Classifrcação Econômica: 33903O - Maíerial de consumo
Fonte:14
Fonte: 02

CLÁUSUIAV- DA NEGATMA DE RET"r'.çÃO DE EITPREGO.

o preente contrato não tem nem gera quaisquer vínculos emprcgatÍcios, §gnifrcando tão-
somente prcstaçáo de seíviços.

ctÁusuLA w - DÁ RESCTSÁO..

O presente contrato será rescindido na oconência das t rpótesês previstas eín espec,a/ rtos
ArÍigos 77 e 78, bem como a qualquer dispositivo da Lei n' 8.666t93 e suas postenb/Bs'a/ferações
e, ainda nos seguihfes casos:

§ 1" - lnadimplência de qualquer cláusula ou condiçáo deste contnto, por intraçáo de uma das
pa,tes, quando notificado por escito pela pafte náo infratora e náo atendida no pnzo de 30 gnnta)
dras;

§ 2" - Tnnsferência das obrigações aqui antratadas, parciais ou totalmente, a terceircs, sem a
explessa autoização e concotdâncja de ambas as paies, por escrito;

§ 3" ' Por qualquer uma das pafte,s, aÍrâvés de aviso prévio por escito com ante@déncia mínima
de 60 (sessenta) dias;

§ 4" - Por atraso superior a 30 Ínn@ dias bs pagamentos devidos peta Administuaçáo conforme
prcvisto na Lei 8.666n3, de 21.06.93, aft. TA, inciso XV;

CLÁUSULAW'_ DO REAJ'ISTE E ADITAIúENTO:

O presente contnto poderá ser rcajustado deste que o@na fator econômico que afete o equitÍbio
econômico do mesmo, sendo tal reaTiJsb no limite do índice inflacionâio ofrcial, divutgado pelo
Govemo Federal, mediante a celebraçáo de Temo Aditivo.

CLÁUSUIA WI - DAS PENALIDADES:

o prcsente cantrato é regido pela Lei a.666&g a qual as paáes se sujeitam pan esolução dos
casos eÍn que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades previstas nos Árügãs 86 a
88, da mencionada Lei, que as paftes declaram ter pteno conhecimento do teor e ainda.
I - Adveftência escita, guando se tratar de infraçáo teve, a juízo da CONTRATANTE:
ll - Multa diáia equivalente a 20Á (dois por cento) do valor àtobal do contnto;
/// - suspensão temporáia de paiicipaçáo em ticitação e impedimento de contratar com
Administração Pública Municipat, por até 02 (dois) anos.

ctÁusut-A tx- DA FUNDAMENTA,çÃO LEâAL:

o presente contrato tem fulca legat no Art. 37, lnciso x cta cF, na Lei Municipat no. o2llnool
Art-*, item v, alÍneas "a" e "b" e Legistação previdenciáia e Fiscar, lei B666Ri e suas â/Íerações
posÍenbres.

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, ,lo andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 10.367.025/000í-81 - Tetefax: (075) 3339-2íSO / 2.t28

SouÍo Soarês-BÁ, 25 de Agoslo de 2021.

A,i,r-

Paágafo ún'rco. Pelos serviços enumerados nos ifens acima, esctarcce-* gue as despesas
seáo comp_utadal cta seguintg forma: 5pÁ (cinqüentd por cento dos serviços sâÉo computados
em pes-soa/ e ,e/o @inqijenta) por cento, serão computados em insumos, nõ intuito de náo ser
contabilizado todo o valor dentro do timite estipulado no aft. da Lei 101/OO de Responsabitidade
Fiscal.

âLÁUSULAr- DA ALÍERAçÃO DO CONTRAÍO:
O presente temo poderá ser àttendo de comum acotdo, medidnte a cetebraçáo de termo aditivo.

oLAU9ULAxt- DA FISCALITAçÃO DO CONÍRATO:
A-plesÍaçéo de sêrviços desfe coí,.Írato seráfi's calizada por selidor designado por esta Administnção
Municipal, através de portaia pubticada no Diáio Ofici;t do MunicÍpio. '

cLÁusuLAxn- Do FaRO:
Fica eleito o Foío desta Comarca de Souto Soares para diimir evenfuais duvidas de611flentes da
execução deste contnto.

As palt€s contrataltes obrigam-se por si e por seus sucessores, a quatquer títuto, cumpir o
qps?ntg cgntrato. E, por estarcm /ustos e contatados, ass,naín o p,esenie instrumento em 03
(três) uias de. iguat teor, o reprcsentants- da coNTÍurANry e a coitraatÀoa-.jini,iãm"nte com
as ,esternunfras, abaixo e a tudo presentes,@auza@aíi. '

r.>-
Yagro Sousa Oliveira
S*relário icipal de Saúde
CONTRA

TESTEMUNHAS:

zz{-+zí->3

E/ÍsaôeÍe Rosa de Souza
CNPJ : 26.O00.1 82/Un1.22
CONTRATADA

7t O^7t
: 15.26).14y - 2v

t
RG

ri?ê'fu
íni -lrtjxz;

F